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Festiwal piosenki żeglarskiej Keja

7 sierpnia  br. w  m iejscow ości Długie
nad jeziorem  L ipie odbył się V III F estiw al
Piosenki Żeglarskiej Keja. M iejscow ość
Długie stała się w  tym  czasie stolicą, kró-
lestw em  oraz kolebką szant. N ie było w i-
dać końca kordonu ludzi, którzy z w ielką
ochotą i radością przybyw ają na tą od-
byw ającą się cyklicznie co rok im prezę.

F estiw al poprzedzony był gram i i turnie-
jam i sportowym i. O dbył się m .in. turniej
piłki siatkowej. O kolice festiw alowej sce-
ny wypełniły kram y z rękodziełem  oraz
innym i niezliczonym i oraz niezwykle ko-
lorowym i  cudam i. W  festiw alu  udział
wzięły znakom ite zespoły krajowe grają-
ce m uzykę szantow ą oraz berliński chór
szantowy jako zagraniczna gwiazda festi-
walu. C zęść konkursową wygrał zespół z
G iżycka  „K ochankow ie  Sally  Brown”,
który  otrzym ał również  nagrodę  publi-
czności. D rugie m iejsce przypadło zespo-
łowi „Pod  Masztem ” z Wrocławia nato-
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m iast m iejsce trzecie zajęła grupa „T rzy
Majtki” z G dyni. w  konkursie wziął ró-
wnież udział laureat ubiegłorocznej edy-
cji, czyli kapela Bro-de-li z R adom ia. 
Po części konkursowej zebraną na plaży
publiczność do późnych  godzin nocnych
zabawiały  m . in. zespoły  Sm ugglers  z
G dańska, Mechanicy Szanty z H enrykiem
C zekałą – Szkotem  na czele oraz legenda
m orskiej szanty czyli Stare D zwony i Ma-
rek Siuraw ski. 
C ałej doskonale zorganizowanej im prezie
tow arzyszyła  parada  jachtów  pięknie
oświetlonych  pochodniam i  oraz  pokaz
sztucznych  ogni, który  zakończył V III
F E S T IW A L  PIO SE N K I  ŻE G L A R SK IE J
K E JA . Wśród gości, którzy wzięli udział
w  festiwalu znaleźli się m . in. Marszałek
Województwa  L ubuskiego  Pan  A ndrzej
Bocheński, burm istrz  Strzelec  K rajeń-
skich Pan R om uald G awlik oraz dyrektor
Władzy Wdrażajacej Program  Współpracy
Przygranicznej w Warszaw ie Pan Mariusz
K asprzyk. F estiw al otrzym ał dofinansow a-
nie  z program u  Phare  C BC  w  ram ach
E uroregionu Pro Europa V iadrina.    

Marcin G uła

B ro-de-li z R adom ia

B erliński chór szantow y
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Zarząd

W  dniu 7 czerw ca br. odbyło się
posiedzenie Zarządu S tow arzyszenia
G m in Polskich Euroregionu „Pro Euro-
pa  Viadrina”. G łów ne  tem aty obrad
dotyczyły  w drażania  Inicjatyw y
W spólnotow ej IN T ER R EG  III  A  oraz
zaangażow ania  w  ten  proces  gre-
m iów  euroregionu. 

Z arząd zapoznał się rów nież z efekta-
m i naboru  wniosków  do  F unduszu
Małych  Projektów  finansow anego
z  program u  Współpracy  Przygrani-
cznej Phare  C BC  2002. D o  biura
wpłynęło ponad 130 wniosków, a za-
rekom endowanych  do  zatwierdzenia
przez  R eprezentację  K om isji Euro-
pejskiej zostało ponad 90. Przedsta-
wiono  również działalność Jednostki
C entralnej  Polsko-N iem ieckiej  Wy-
m iany  Młodzieży, w  ram ach  której
wpłynęło do zatwierdzenia 90 projek-
tów. O becnie Jednostka C entralna za-
rządza środkam i finansow ym i w  wy-
sokości 220 000 zł. 

K .S z.

Posiedzenie R ady Euroregionu 
„Pro Europa Viadrina”Posiedzenie R ady

 W  dniu  16  czerw ca  2004  roku
w  C entrum  W spółpracy  Polsko  –  N ie-
m ieckiej w  G órzycy odbyło się XV III  Po-
siedzenie R ady Euroregionu „Pro Europa
Viadrina”

C złonkow ie  R ady  zapoznali  się  ze
stanem  w drażania  IN T E R R E G  I I I A
i Phare C B C  po obu stronach grani-

W  dniu 26 m aja w e F rankfurcie odby-
ło się posiedzenie Prezydium  Euroregionu
„Pro  Europa  Viadrina”. W  spotkaniu
uczestniczyli m.in.  Pan K oniec – W ójt L u-
biszyna, Pan Patzelt – N aburm istrz F rank-
furtu  i Pan  R iebhegge  z  U niw ersytetu
Viadrina. 

O brady  dotyczyły  głównie  zagadnień
zw iązanych z przyszłym  wdrażaniem  Ini-
cjatywy  Wspólnotowej  IN T E R R E G  III
A  oraz om ówieniem  wspólnych grem iów
zaangażowanych  w  proces  opiniow ania
i zatwierdzania wniosków. O m ówiono ró-
wnież stan  przygotow ań  do posiedzenia
R ady euroregionu.

K .S z.

Prezydium
Euroregionu

cy. S tan  w drażania  przedstaw ili po
stronie  polskiej Pan  K . S zydłak  D y-
rektor biura E uroregionu Pro E uropa
V iadrina  oraz  Pani B irke  K leem ann
z B iura w e F rankfurcie nad O drą. Po-
nadto dyskutow ano nad tem atem  po-
w iększenia składu osobow ego G R  ds.
Projektm anagem ent.

Marcin G uła

Grupa R obocza Projektmanagement

W  dniach 4.06. i 26.08. odbyły się
posiedzenia  G rupy  R oboczej Projektm a-
nagem ent. O bradom  przew odniczył Pan
Baldauf. G rupa R obocza zaangażow ana
jest  w  proces  opiniow ania  projektów
IN T ER R EG  III A.

Z godnie z tym  zadaniem  G rupa R obo-
cza  na  posiedzeniach  zapoznała  się
i pozytyw nie zaopiniow ała m .in. nastę-

pujące  projekty  „Integracyjna  nauka
zaw odu  dla m łodzieży  polskiej i nie-
m ieckiej z  rodzin  niedostosow anych
społecznie”, „E C B  2004 –  K w alifika-
cje U E  w  zakresie spedycji transgra-
nicznych”,  „U tw orzenie  polsko-nie-
m ieckich  centrum  karier”,  „R egion
bez  barier  po  obu  tronach  O dry”
i „A systent ds. m arketingu”.

K .S z.
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O bradowała euroregionalna
Grupa R obocza ds.
Gospodarki
W  dniu 23  czerw ca  br. obradow ała

poraz  kolejny  polsko-niem iecka  G rupa
R obocza  ds. G ospodarki  Euroregionu
„Pro Europa Viadrina”.

Spotkanie m iało m iejsce we F rankfurcie
nad O drą w  IH K . W  czasie posiedzenia
podsum ow ano  Warsztaty  G ospodarcze
na tem at „Sytuacja polskiego przedsię-
biorcy po przystąpieniu  do U nii E uro-
pejskiej – szansa i ryzyko”, stwierdzo-
no, że podobne spotkania powinny być
system atycznie  pow tarzane. Wskazano
na potrzebę uregulow ań  pozwalających
na  legalną  pracę  Polaków
w  N iem czech. Z aproponow ano, że  to
właśnie  G R  ds. G ospodarki  m ogłaby
um ożliw iać spotkania  przedsiębiorców,
którzy za jej pośrednictwem  przekazy-

W  dniach 16-18 maja w  Berlinie odby-
ło się posiedzenie Kom itetu ds. W spółpracy
Międzyregionalnej działającej w  ram ach
Polsko-N iemieckiej Kom isji M iędzyrządow ej
ds. W spółpracy T ransgranicznej i Między-
regionalnej połączonej ze spotkaniem  Kon-
wentu M arszałków W ojew ództw R P. 

O bradom  przewodniczyli Pan Bocheński -
Marszałek Województwa L ubuskiego oraz
Pan H artm ann z Wolnego K raju T uryngia.
D yskusja  dotyczyła  szans  i  wyzwań
stojących  przed  Polską  w  U nii
E uropejskiej,  przygotowań  do  R oku
Polsko-N iem ieckiego  2005/2006,  oraz
zagadnień  związanych  z  prom ocją
turystyki.  W  trakcie  spotkania  Pan
Szydłak  om ówił szanse  dla  współpracy
gm in i powiatów  z Polski i N iem iec po
wstąpieniu Polski do U nii Europejskiej

K .S z. 

Komitet ds.
Współpracy
Międzyregionalnej

w aliby wnioski politykom . D yskutow ano
na  tem at  zwiększenia  przejść  grani-
cznych dla przedsiębiorców. Pan K röpe-
lin zaproponow ał zorganizow anie konfe-
rencji – w arsztatów  na tem at ułatwienia
w spółpracy polsko – niem ieckiej, która
jest szczególnie  skom plikow ana  w  sfe-
rze  zam ów ień  publicznych. Pani Birke
K leem an  przedstaw iła  aktualny  stan
prac nad  IN T E R R E G  IIIA . Strona nie-
m iecka posiada 49 zatwierdzonych pro-
jektów, 13 wniosków  zostało złożonych
lecz  jeszcze  nie  rozpatrzonych  oraz
8 znajduje się w  trakcie przygotow ania.
W  sum ie rozdysponow ano 30 m ln E uro.
D o  2006  r pozostało  jeszcze  11 m ln
E U R  do  rozdysponow ania  po  strenie
niem ieckiej.

Marcin G uła.

rania G ospodarki S.A. (T W G ), na zlece-
nie Izby R zem ieślniczej z Berlina, w  ra-
m ach  finansowanego  ze  środków  U nii
E uropejskiej program u  A R G E  28. T W G
jest polsko-niem iecką  instytucją  obsługi
biznesu, utworzoną w  1994 r. z inicjaty-
wy  rządów  R zeczypospolitej Polskiej  i
R epubliki  F ederalnej  N iem iec.  D o
współpracy przy organizacji giełdy włą-
czyły się izby rzem ieślnicze z G orzow a i
W rocławia. 

W  dniach 23-24  w rześnia br. z m isją
gospodarczą  w  w ojew ództw ie  lubuskim
przebyw ać  będzie  grupa  niem ieckich
przedsiębiorców  z  branży  dekarskiej z
Berlina, zainteresow anych kontaktam i ko-
operacyjnym i z polskim i partneram i w  re-
gionie  pogranicza. N iem ieccy  przedsię-
biorcy zainteresow ani są w spółpracą na
rynku polskim  i niem ieckim , częściow o ró-
w nież  inw estycjam i  oraz  pozyskaniem
poddostaw ców  w Polsce.

W  ram ach m isji, w  piątek 24. września
br. w G orzowie organizow ana jest giełda
kooperacyjna  - indywidualne  rozm owy
kooperacyjne z zainteresow anym i współ-
pracą  polskim i firm am i. U dział w  gieł-
dzie  jest całkowicie  bezpłatny. Podczas
rozm ów  z niem ieckim i firm am i zapewnio-
na jest pom oc tłum aczy. U dział w  gieł-
dzie m ożna zgłaszać do 3 września br. 
Przedsięwzięcie organizow ane jest przez
Polsko-N iem ieckie  T ow arzystwo  Wspie-

D odatkow ych inform acji nt. giełdy (lista
firm  niem ieckich, form ularz zgłoszenio-
wy)  udzielają D orota T hiel-Jankiewicz i
Peter F inkenbrink w Przedstawicielstw ie
T W G  w  Berlinie, tel. 00 49 30 / 25 45
920, fax: 00 49 30 / 25 45 92 99, e-m ail:
thiel@ infopolen.de. Inform acje dostępne
są  też na  portalu  internetow ym  T W G :
www.infoniem cy.pl .

Z pozdrow ieniam i
Dorota T hiel-Jankiew icz

Przedstaw icielstw o w  Berlinie
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Przystanek Woodstock 2004 
Kostrzyn nad O drą

W  tym  roku „W oodstockow iczów ” go-
ścił Kostrzyn  nad  O drą. znany  przysta-
nek odbył się pod koniec lipca czyli nie-
co w cześniej niż zw ykle ale jak zaw sze
po polu słoneczników  (acz bez słoneczni-
ków )  latała atm osfera  i daw ała o sobie
znać bardzo m ocno. 

Jakby 250 tysięczna rodzina, gdzie więk-
szość się  lubi i chce  ze  sobą  spędzać
czas. bawiącym  się  na  przystanku  nie
przeszkadzały takie detale jak brud, kurz,
gorąc i ciasnota. O rganizacja im prezy do-
pięta była na ostatni guzik, gdzie ciężko
było  zauważyć jakiekolwiek niedociągnię-
cia organizacyjne.
Przystanek to przede wszystkim  m uzyka.
głośna, rytm iczna, nie pozwalająca przejść
obok  obojętnie. fenom enem  jest to, że
nie jest to w  przeważającej wielkości m u-
zyka z pierwszych stron gazet, ale m im o
wszystko  potrafi przyciągnąć  do  siebie

rzesze wielbicieli. nie sposób wym ienić w
tej krótkiej notce  wszystkich  występują-
cych zespołów. Wystąpiły m .in. takie tuzy
polskiej m uzyki jak H ey z K asią N osow-
ską, A rm ia, T .L ove oraz D żem .
C ałej im prezie  towarzyszyła  niezwykle
m iła wręcz rodzinna atm osfera i właśnie
w tym  kontekście pojawia się zadziwiają-
cy fenom en, jak przez parę dni łączy lu-
dzi m uzyka i atm osfera.
Pozostaje nam  cieszyć się tym , że za rok
znów  odbędzie  się  przystenek. m iejm y
również nadzieję, że po raz kolejny przy-
stanek  otrzym a  wsparcie  finansowe  z
Program u F hare C BC  w  ram ach Eurore-
gionu Pro Europa V iadrina jak to m iało
m iejsce w tym  roku. jednak na kolorowe
flagi, ogrom ne kukły, kapitalną m uzykę i
na  niesam ow ity  klim at całego  występu
będziem y m usieli poczekać do przyszłe-
go roku. 

Marcin G uła
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Scena letnia Teatru
T eatr im ienia J. O sterw y w  G orzow ie

W lkp., był organizatorem  w  dniach 5 –
24  lipca  br. w idow isk  teatralnych  pod
nazw ą „S cena L etnia”. 

Jan Machulski, Bogdan Łazuka, Jan Pe-
szek - to gwiazdy polskiej sceny, które w
lipcu wystąpiły na Scenie L etniej T eatru
im . J. O sterwy w  G orzow ie  Wielkopol-
skim . K oncerty i przedstawienia dwuty-
godniowego cyklu cieszyły się dużym  za-
interesow aniem . N a widowni zasiadło w
sum ie ok. 12 tys. osób.  Blisko 1,2 tys.
osób  obejrzało  na przykład  spektakl w
plenerze, z udziałem  Em ilii K rakow skiej
- znanej  jako  Jagna  z  ekranizacji
"C hłopów", a obecnie kojarzonej z popu-
larną telenowelą "N a dobre i na złe". A k-

torka  zaprezentow ała  się  w  znakom itej
kom edii  na  m otywach  bestselleru
"Wakacjuszka" Zofii Mierzejew skiej. W
ram ach Sceny L etniej gorzow scy widzo-
wie obejrzeli 17 przedstawień. Przed po-
łudniem  T eatr  im . O sterwy  wystawiał
propozycje  dla dzieci - głównie  bajki i
baśnie. Wieczoram i odbywały  się  spek-
takle dla dorosłych. Przebojem  tego lata
były  "N iebezpieczne  zabawy" z  Janem
Machulskim  w roli głównej. Pom ysł reak-
tywacji po kilkudziesięciu latach przerwy
L etniej Sceny gorzowskiego teatru został
zrealizow any w  ubiegłym  roku. Wówczas
to po raz pierwszy dyrekcja teatru zorga-
nizowała cykl spektakli odbyw ających się
na "świeżym  powietrzu". Podobnie było
w  tym  roku.  Wstęp na wszystkie wyda-

Święto Puszczy R zepińskiej
w R zepinie rozpoczął się festyn. N a przy-
gotowanej scenie i przed nią organiza-
torzy przygotow ali w iele atrakcji. Blis-
ko  40-cioro  dzieci z  R zepina, O śna
i Słubic z K lubu T ańca T ow arzyskiego
Projekt N .M. wystąpiło w  pokazie tań-
ców  tow arzyskich. N astępnie  dla  naj-
m łodszych w idzów  T eatr A rt-R e z K ra-
kow a  przygotow ał przedstaw ienie  K o-
zucha K łam czucha. O grom ne zaintere-
sow anie  w śród  publiczności w zbudziły
pokazy  rzepińskich  Strong  Man’ów ,
w  szeregach, których prezentow ali się
m .in. reprezentanci Polski – K rzysztof
i Mirosław  Z akrzew scy. Po  zawodach
Strong  Man’ów  w idow iskow e  pokazy
z akcją gaszenia palących się sam ocho-
dów przygotow ali Strażacy. 

W  niedzielę 4  lipca br. m ieszkańcy
R zepina,  okolicznych  m iejscow ości
i zaproszeni G oście  z N iem iec m ogli
baw ić się  na  festynie  pn. „Św ięto  Pu-
szczy R zepińskiej”. 

Im preza dofinansowana została ze  środ-
ków  U nii Europejskiej w  ram ach Eurore-
gionu Pro Europa Viadrina. Program  im -
prezy wypełniony był atrakcjam i zarówno
dla dzieci, m łodzieży jak i dorosłych. 
O d rana na zawodach m iejscow i i zapro-
szeni wędkarze rywalizowali o cenne na-
grody. N astępnie w szranki stanęli piłka-
rze. Ilość chętnych do rywalizacji drużyn
zaskoczyła organizatorów, jednak każda
otrzym ała swoją szanse w  turnieju. O d
godz.  13.00  na  T erm inalu  C elnym

O d  godz. 16.30 rozpoczął się  blok  im -
prez  m uzycznych, który  zapoczątkow ał
koncert  zespołu  T he  Shout. Zebrani
uczestnicy festynu m ogli wysłuchać wie-
lu znanych utworów  zespołów  T he Beat-
les i C zerwonych  G itar. N ajwiększą je-
dnak liczbę osób zgrom adził koncert ze-
społu L eszcze – gwiazdy wieczoru. R ze-
piniacy  świetnie  bawili się  przy dźwię-
kach  znanych  i  lubianych  utworów
zespołu L eszcze. O rganizatorzy zapew nili
rozbawionej publiczności jeszcze koncer-
ty  dwóch  gorzow skich  zespołów:  D e
Moll, który poprow adził również konkurs
karaoke  oraz  zespołu  Panam a,  przy
dźwiękach, którego zebrani m ogli bawić
się  do  późnych  godzin  nocnych. O k.
godz. 23.00 dla zebranych  uczestników
im prezy pokaz sztucznych  ogni ufundo-
wała F irm a „Steinpol Meble” Sp. z o.o.
Z uwagi na fakt, iż dzień 4 lipca był bar-
dzo ważnym  dla kibiców  piłki nożnej O r-
ganizatorzy zapewnili im  m ożliwość oglą-
dania finałowego m eczu Mistrzostw  E u-
ropy  Portugalia  –  G recja  na  telebim ie
w  nam iocie  przeznaczonym  specjalnie
dla kibiców piłki nożnej m ogącym  pom ie-
ścić 300 osób. 
D odatkow o  dla  am atorów  m ocnych
w rażeń  zorganizow ano  pokazy  ekstre-
m alnych  skoków  na bungy. N ajodw aż-
niejsi wystaw ili sw oją i sw oich najbliż-
szych odw agę na próbę i skakali z blis-
ko 50 m  dźw igu. D o dyspozycji ucze-
stników  Św ięta  Puszczy  R zepińskiej
przez cały czas pozostaw ały ogródki pi-
wne  oraz  liczne  stoiska  gastronom i-
czne i handlow e. 

A leksandra Z iem ińska

rzenia artystyczne był bezpłatny. N a rea-
lizację projektu teatr - za pośrednictwem
E uroregionu  Pro  Europa  V iadrina  -
otrzym ał z U nii Europejskiej 25 tys. eu-
ro. Pozostałe  fundusze  pochodziły  od
m iasta i sponsorów.

Marcin G uła
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Międzynarodowy plener fotograficzny

nia  sąsiedniego  kraju. Proponow any
plener fotograficzny wesprze proces in-
tegracji społeczeństw, prom ując  akty-
wne form y zacieśnienia w ięzów  m iędzy
narodam i: poprzez turystykę, historię,
rekreację  i przyrodę  Powiatu  Sulęciń-
skiego. Wyłonione w  ram ach konkursu
prace zostaną  zaprezentow ane na wy-
stawie poplenerow ej podczas „D ożynek
Pow iatow ych 2004”
Powiat Sulęciński zapew nia: noclegi,
w yżyw ienie, udział w  w arsztatach teo-
retycznych  i praktycznych  prow adzo-
nych  przez  w ykładowców  z  uczelni
w yższych, tłum aczy, im prezę  integra-
cyjną przy ognisku. 

Pow iat  S ulęciński  organizuje  w
dniach  3,4 ,5 w rześnia  2004 r. „I  M ię-
dzynarodow y  plener fotograficzny”  na
terenie Pow iatu S ulęcińskiego w  oparciu
o  fundusz Phare 2002  (Euroregion Pro
Europa Viadrina). 

U czestnikam i  pleneru  będą  uczniowie
szkół z zaprzyjaźnionych  powiatów, Po-
wiatu O dra – Szprew a  i Powiatu Sulę-
cińskiego w  wieku 15-19 lat. Przewiduje
się  udział 30 uczestników  (10 uczniów
ze szkół polskich podejm ujących 10 ucz-
niów  ze szkół niem ieckich  plus opieku-
nowie, organizatorzy i wykładowcy). U cz-
niowie szkół średnich pogłębią posiadaną
w iedzę teoretyczną i praktyczną dotyczą-
cą fotografii artystycznej. Poprzez plener
nastąpi szeroko rozum iana wym iana kul-
turowa  i  integracja. Młodzież  będzie
m ogła  wym ienić  swoje  dotychczasowe
doświadczenia z fotografii, pogłębić zna-
jom ość języka obcego, poznać obyczaje
panujące  w  kraju  partnera. Z adaniem
pleneru fotograficznego jest zacieśnienie
przyjaźni m łodzieży w polskim  i niem iec-
kim  regionie przygranicznym . N iem iecka
grupa uczestników  poszerzy swoją wie-
dzę na tem at walorów  Powiatu Sulęciń-
skiego  (U jście  Warty, historia  regionu,
zabytki). N awiązanie  kontaktów  m iędzy
uczestnikam i um ożliwi przyszłe  spotka-
nia środowisk  twórczych  w  placów kach
po obu stronach O dry. Spotkanie dwóch
grup  uczestników  pozwoli na  wym ianę
językową i zachęci do nauki języka nie-
m ieckiego po stronie polskiej i polskiego
po stronie niem ieckiej wśród m łodzieży.
D latego  plener  fotograficzny  to  swego
rodzaju zachęta i zaproszenie do pozna-
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W  S ulęcinie  odbył  się  IX
M iędzynarodow y Plener M alarski. W  te-
gorocznym  plenerze  w zięło  udział 16
artystów  z: Polski,  N iem iec,  C zech  i
U krainy- m ów i M aria S zew czyk z ośrod-
ka kultury w S ulęcinie. 

O rganizatorzy zapew nili artystom  do-
datkow e atrakcje: w ycieczki do Łago-
w a, L ubniew ic i G ościkow a-Paradyża
oraz spotkania integracyjne przy og-
nisku. U roczysta inauguracja pleneru
połączona  z  koncertem  odbyła  w
O środku  A groturystycznym  „
K O R MO R A N ” w  S ulęcinie, a w ysta-
w a poplenerow a odbyła się  w  m iej-
scow ym  K inie „Z nicz”. W  zam ian za
gościnność i organizację pleneru ar-
tyści pozostaw ili organizatorom  po 2
prace olejne i 4 prace na papierze (
rysunki, pastele, akw arele i grafikę),
na których uw iecznili nie tylko pięk-
no  Z iem i S ulęcińskiej, ale  rów nież
sw oje w rażenia i spostrzeżenia. Ple-
ner m alarski to  corocznie  organizo-
w ana  im preza  kulturalna  w  S ulęci-
nie. Jest doskonałą okazją do spotka-
nia artystów  plastyków  z Polski i za-
granicy  oraz  w ym iany  dośw iadczeń
artystycznych. D aje  m ożliw ość  dos-
konalenia  w łasnego  w arsztatu  arty-
stycznego. Międzynarodow y  Plener
Malarski daje  także  m ożliw ość  za-
cieśnienia w ięzi i sym patii pom iędzy
artystam i polskim i i zagranicznym i,
a  także  środow iskiem  artystycznym
S ulęcina i m ieszkańcam i m iasta, go-

Malarze
opanowali
Sulęcin

W  dniu 28.08. 2004  r. odbyła się
w  K ostrzynie  pierw sze  spotkanie  z
cyklu  polsko-niem ieckie  inw estycje  na
pograniczu. 

K onferencję pt. „R ozw ój transgrani-
cznych sieci turystycznej w  oparciu
o  w alory  historyczno-krajobrazow e
regionu”  otw orzył Pan  K unt –B ur-
m istrz  K ostrzyna. R eferaty  przed-

Polsko-niemiecki
inwestycje na
pograniczu

staw ili m .in. Pan R öder „Ponadgrani-
czna  sieć turystyczna”, Pani E ngel
„S zanse  rozw oju  ekoturystyki ujścia
rzeki W arty” oraz Pan  T w ardochleb
„K ostrzyn- daw na stolica N ow ej Mar-
chii.  N ow e  m ożliw ości  rozw oju
turystyki. Projekt został  dofinanso-
w any przez U nię E uropejską

K . S z.

rąco  przyjm ującym i  artystów - pod-
kreśla Michał D eptuch B urm istrz S u-
lęcina. T egoroczny  plener  m alarski

dofinansow any  był ze  środków  U nii
E uropejskiej program u Phare.

R yszard W aldun
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1 m aja  w  S ulęcinie odsłonięty został
pom nik  niem ieckiego  lotnika  Ericha
Albrechta. U rodził się  10  października
1892  r. w  S ulęcinie. W  1925 r. został
zatrudniony  przez  niem iecki Aero-L loyd
jako dow ódca sam olotu. Do jego zadań
należało  przygotow anie  nocnych  tras
lotniczych.

H istoria narodów  polskiego i niem ieckie-
go  naznaczona jest cieniem  wielowieko-
wych antagonizm ów. C hcem y jednak - nie
zapom inając o bolesnej przeszłości - być
świadom ym i m ieszkańcam i naszego  m ia-
sta- podkreśla Michał D eptuch Burm istrz
Sulęcina. C hcem y poznać jego historię i
ludzi, którzy tu kiedyś m ieszkali. T o na-
sze zwyczajne, ludzkie prawo. N ie wiado-
m o, jak potoczyłoby się życie Ericha A l-
brechta, gdyby nie zginął w  1929r., wie-
m y, co działo się we wrześniu 1939r. i jak
haniebnie zapisali się w  polskiej pam ięci
piloci L uftwaffe.  A  przecież m usieli to
być wcześniej norm alni ludzie. T o świad-
czy o tym , jak straszną rolę m oże odegrać
w naszym  życiu nieludzka ideologia. 1 m a-
ja kam ień Ericha Albrechta wrócił na swo-
je m iejsce. D o parku, w  którym  się po-
m iędzy 1834 a 1976 r. znajdował cm en-

Pomnik odsłonięty

na z gm iny Altlandsberg z N iem iec, gm i-
ny partnerskiej, z którą K rzeszyce podpi-
sały w 2002 um owę o współpracy w dzie-
dzinie  wym iany kulturalnej, rozwoju  go-
spodarczego,  dem okracji  lokalnej  oraz
ochrony  środowiska  Zorganizowanie  za-
wodów  było  m ożliwe  dzięki otrzym aniu
wsparcia z Euroregionu Pro Europa Yiad-
rina. Zwycięską drużyną została jednostka
z T orzym ia. K olejne m iejsca zajęły jedno-
stki z L ubniewic, T rzebowa, Studzienki,
K rzeszyc, K ołczyna, L em ierzyc. C iekawy
pokaz gaszenia dały zespoły m łodzieżowe
reprezentujące O SP  K ołczyn oraz gm inę
partnerską  A ltlandsberg. Wszyscy  ucze-
stnicy  otrzym ali dyplom y, puchary, pa-

Międzynarodowe
Zawody
Pożarnicze
10 lipca 2004 roku na stadionie spor-

tow ym  w  K rzeszycach  odbyły  się  M ię-
dzynarodow e Zaw ody Pożarnicze. 

Bogaty program  im prezy rozpoczęła para-
da jednostek ulicam i K rzeszyc, której to-
warzyszyła strażacka orkiestra dęta z O ś-
na L ubuskiego. Po przybyciu na m iejsce
zawodów  i przywitaniu gości, uczestników
oraz publiczności przez Wójta G m iny Pa-
na  C zesława  Sym eryaka,  jednocześnie
Prezesa Zarządu G m innego O SP  przystą-
piono do rywalizacji
W  zawodach wzięło udział 9 drużyn stra-
żackich  reprezentujących  poszczególne
gm iny z powiatu sulęcińskiego oraz druży-

m iątki oraz nagrody.
W  przerwach  m iędzy rozgrywanym i kon-
kurencjam i organizatorzy zapewnili wspa-
niałą zabawę dla publiczności organizując
różne gry i zabawy. Zwycięzcom  ufundo-
wano cenne nagrody.
C ałą im prezę uświetnił pokaz gaszenia po-
żaru z wykorzystaniem  sam olotu pożarni-
czego oraz gaszenia pożaru sam ochodu i
uwalniania poszkodowanych ludzi z wraku
sam ochodu  osobowego  w  wykonaniu  za-
wodowej straży pożarnej. Po całym  dniu
pełnym  wspaniałej sportowej rywalizacji,
dzień  zakończono  zabawą  ludową, która
trwała do rana.

H enryk T okarczuk

tarz. Inicjatorem  powrotu  kam ienia jest
Sulęcińskie T owarzystwo K ulturalne, któ-
rego prezesem  jest Stefan Wiernowolski. 
N iech ten kam ień będzie sym bolem  wza-
jem nego  szacunku  dawnych  i obecnych
m ieszkańców naszego m iasta.

W  uroczystym  odsłonięciu kam ienia wzię-
ły udział: władze gm iny i powiatu, delega-
cje z N iem iec, F rancji i H olandii, byli m ie-
szkańcy powiatu wschodnio-torzym skiego
oraz m ieszkańcy Sulęcina.

R yszard W aldun
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W  dniach 12  – 13.06.2004  S tow a-
rzyszenie Przyjaciół S zkoły Podstaw ow ej
w  Jenińcu było organizatorem  spotkania
polsko-niem ieckiego  pt. „S port jednoczy
Europejczyków ”, im prezę dofinansow ało
PN WN .

Partnerem  w  realizacji  projektu  była
grupa m łodych  N iem ców  z O berstufen-
zentrum  Markisch-O derlano  z Munche-
bergu. U czestnicy spotkania podkreślali,
że projekt spełnił zadania w zakresie:
•  rozwijania zainteresow ań  sportowych
dzieci i m łodzieży,

•  um ożliw ienia  uczestnikom  spotkania

konsultacji z profesjonalistam i - trene-
ram i,

•  m otywow ania, prom ow ania i wspiera-
nia m łodych  ludzi w  nauce  języków
obcych,

• konfrontowania  dotychczasowych
osiągnięć sportowych

•  nawiązania współpracy o trwałym  cha-
rakterze.

Bogaty program  obejm ował m iędzy inny-
m i: turnieje piłki nożnej oraz piłki siat-
kowej rozgryw ane na kom pleksie boisk
w Jenińcu, gry rekreacyjne nad jeziorem
w  O środku Wypoczynkowym  w  Sosnach,
N eptunalia, zwiedzanie gorzow skiej K a-

tedry, dyskotekę  oraz wielkie  grillow a-
nie. O rganizatorzy uważają, że doskonałą
form ą na zacieśnienie więzi m iędzynaro-
dowych  są noclegi u polskich  rodzin  –
zdani na  własne  m ożliwości m łodzi lu-
dzie przełam ują bariery językowe, dekla-
rują naukę języka obcego w  przyszłości,
prezentują  polską  gościnność. Młodzi
N iem cy byli zachwyceni rodzinną atm os-
ferą, która towarzyszyła im  podczas po-
bytu. Zawiązały się przyjaźnie, odbyły się
także pierwsze (już prywatne) „odwiedzi-
ny za O drą”. U czestnicy projektu  zgła-
szali uwagi dotyczące tylko czasu trwa-
nia spotkania: uważają, że należy go wy-
dłużyć do kilku dni (7-10 dni). Planując
dalszą współpracę polsko-niem iecką orga-
nizatorzy  przeanalizują  powyższy  wnio-
sek. N o cóż, wszystko co dobre szybko
się kończy !

A neta S zczerba

Polsko-niem ieccy  „W O DO O DPO R N I”
na  obozie  w  Jarosław cu tw orzyli grupę
58  młodych  ludzi z  w oj. L ubuskiego
i Berlina, im preza była dofinansow yw ana
ze środków  PN WN . 

Kolejny  obóz  integracyjny  zorganizował
Zarząd Powiatów  Związku O SPR P  w  G o-
rzowie Wlkp., pod kierunkiem  prezesa –
Elżbiety Winnickiej.
G rupa niem iecka przyjechała trzem a sa-
m ochodam i ratowniczym i. Zajęcia z zakre-
su udzielania I  pom ocy przedm edycznej,
ratowania  ludzi z  zadym ionego  pom ie-
szczenia zostały poprowadzone przez in-
struktorów  niem ieckich. N ie  brakowało
ćwiczeń  ze  sprzętem  gaśniczym , co  jak

zwykle  jest okazją  do  zaprezentowania
przez obie grupy narodowościowe swych
um iejętności. Integracji m łodzieży i kadry
sprzyjały zajęcia, konkursy, turnieje przy-
gotowane  wspólnie  przez wychowawców
obu  narodów, jak: „Europo  witaj nam ”
czy „Jak  sąsiad  z sąsiadem ”, gdzie pre-
zentowano swoje kraje, jednocześnie trze-
ba było wykazać się wiadom ościam i o kra-
ju sąsiada. Zajęcia sportowe oraz gry te-
renowe były okazją do zdrowej rywalizacji
a działania ekologiczne stanowiły wspólną
akcję obu grup dla ochrony najbliższego
środowiska. Ważnym  wydarzeniem  w  ba-
zie  „L eśna  Polana”  była  wieczornica
1 sierpnia z okazji 60 rocznicy Powstania
Warszawskiego, w  której  uczestniczyła

Wodoodporni
m łodzież z wszystkich podobozów  – były
piosenki, wiersze, wspom nienia. N a m a-
szcie  zawisły  flagi: Polska  i N iem iecka
oraz Związku O SP i U nijna. H onorowym i
gośćm i spotkania byli uczestnicy tam tych
wydarzeń – b. Łącznicy: Paw eł Blum  z
K H  ZH P  Sławno  –  kom endant  całego
zgrupowania oraz Wanda  Winnicka-Na-
stalczyk, która była również sanitariuszką
w  powstaniu. Były łzy wzruszenia, podzię-
kowania i upom inki dla gości.
O rganizacja  obozu  była  m ożliwa  dzięki
wsparciu finansowem u Polsko-N iem ieckiej
Współpracy  Młodzieży  i  K uratorium
O światy. 

E lżbieta W innicka

Sport jednoczy Europejczyków
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W  dniach 11 – 21 lipca 2004  w  ba-
zie ZH P M yślibórz pod nam iotam i w  Łu-
kęcinie  odbył się,  dofinansow any  prze
PN WN , obóz ekologiczny.

 W obozie uczestniczyło 50 osób: w tym  –
31 osób  z  terenu  woj. L ubuskiego, 14
osób  z  Niem iec: Alt Madlitz i Alt Zes-
chdorf oraz kadra w składzie: kom endant –
J oanna  G alant, wychowawcy  –  Aksela
Kołodziejczyk, J acek  Kuźm iński, Ma-
rio Peschke, instruktor sportowy – Ire-
neusz Kw iatek. W  ram ach ochrony śro-
dowiska zrealizowano zadania m .in.: prze-
prowadzono zwiad ekologiczny zagrożeń i
sporządzono  stosowne  m apki, wykonano
totem y przed nam iotam i i określono nazwy
poszczególnych  nam iotów, odbył się  tur-
niej ekologiczny połączony z happeningiem
w  strojach  ekologicznych  własnoręcznie
wykonanych. Miała m iejsce wycieczka kra-
joznawcza do Międzyzdrojów i Kołobrzegu,
konkurs czystości nam iotów  oraz gry i za-
bawy terenowe. Wym ienione powyżej zada-
nia to oczywiście tylko niektóre zaplanowa-

O bóz
ekologiczny 
w Łukęcinie

ne przy realizacji Obozu. Ważne podkreś-
lenia  jest to, że  we  wszystkich  działa-
niach na obozie uczestniczyły obie grupy
narodowościowe. Młodzież polska i nie-
m iecka porozum iewała się w  trzech języ-
kach: polskim , niem ieckim  i angielskim .
N ależy zaznaczyć również to, iż realizacja
tem atycznych obozów, jakim  niewątpliwie
był obóz w  Łukęcinie pom aga większej
integracji m łodzieży, gdy hasła są czytel-
ne, jak np. ochrona środowiska.
Obóz zakończył się pożegnalnym  ognis-
kiem  wieczornym , które było okazją do
podsum owania  wszelkich  działań  oraz
nagrodzenia  najaktywniejszych. Założo-
ne  cele  organizatora  zostały  w  pełni
zrealizow ane

E lżbieta W innicka
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Pod  hasłem  „S ztuka  i  rzem iosło
średniow iecza" rozpoczęły się w  G orzo-
w ie  W ielkopolskim  młodzieżow e  polsko-
-niem ieckie w arsztaty artystyczne dofinan-
sow ane przez PN WN  .

Zgodnie z planem  22  sierpnia  w  godzi-
nach  przedpołudniow ych   organizatorzy
pow itali  przybyłą w raz  ze  sw oim   opie-
kunem   i w spółorganizatorem  po  stronie
niem ieckiej Bem dem  S chulzem , trzynastoo-
sobow ą grupę młodzieży z N iem iec.
Pierw sze lody zostały przełam ane już pod-
czas śniadania, przygotow anego  dla  go-
ści w  sali Młodzieżow ego  Dom u Kultury
przy ulicy T eatralnej, który na  czas w ar-
sztatów , w raz  z gorzow skim  T eatrem  im.
O sterw y, udostępnił sw oje pracow nie arty-
styczne  i stał się  bazą  spotkań uczestni-
ków.

Za  dobrą  w różbę organizatorzy przyjęli
serdeczne  i ciepłe  pow itanie  obydw u
grup,  podczas  którego  nie  brakow ało
dobrej  energii  niezbędnej  do  dalszej
w spółpracy. O rganizatorka  w arsztatów
po  stronie polskiej E. Kuczyńska  m a na-
dzieję, że dystans, który dzieli nas Pola-
ków  od  N iem ców  przybyłych  do  Polski
aż  spod  granicy  holenderskiej, to  tylko
spraw a  odległości m ierzonej w  kilom e-
trach, a nie dystansu w  w ym iarze ogólno-
ludzkim  . Pierw szy dzień, jak na dzień or-
ganizacyjny przystało, przeznaczony zo-
stał na spraw y zw iązane m.in. z zakw a-
terow aniem  gości (bursa przy ul. J.Piłsud-
skiego), w yżyw ieniem  oraz  w skazaniem
drogi do m iejsc działań artystycznych .
W  godzinach  popołudniow ych  w  auli
M DK  odbyła  się  oficjalna  inauguracja
w arsztatów , podczas której m iała m iejsce
prezentacja  uczestników ,  organizatorów
oraz „w olontariatu w arsztatow ego” czyli
grupy młodych ludzi z G orzow a, służą-
cych sw oją pom ocą w  spraw ach zw iąza-
nych z organizacją im prezy. O rganizato-
rzy  przypom nieli rów nież  o  program ie
i celach realizow anego projektu. Podczas
spotkania nie zabrakło gier i zabaw  inte-
gracyjnych, żyw iołow o  przyjętych  przez
uczestników  w arsztatów.
W  drugim  dniu  w arsztatów  uczestnicy,
w  zależności  od  ich  zainteresow ań
i um iejętności dokonali w yboru grupy ar-
tystycznej. Po przerw ie na obiad 6-7 oso-
bow e  zespoły w  polsko-niem ieckim  skła-
dzie  rozpoczęli pracę  w  w yznaczonych
pracow niach artystycznych. W  pracow ni

m alarskiej, ceram icznej, m uzycznej i tea-
tralnej pod  okiem  instruktorów  pow sta-
w ać będą elem enty dzieła finalnego, któ-
re w  całości naw iązyw ać będzie do śre-
dniow iecznej tem atyki spotkań  . Efekty
pracy tw órczej będzie m ożna  zobaczyć
w  G rodzkim  Dom u Kultury przy ul. W ał
O krężny 37. W  założeniu organizatorów
działania tego typu m ają spełniać nie tyl-
ko  funkcję  inform acyjną  dotyczącą  w y-
branej epoki, ale przede w szystkim  m ają
stać się  pretekstem  do  podjęcia  w spól-
nych m iędzynarodow ych działań o  cha-
rakterze integracyjnym  . W  celu spraw nej
realizacji projektu  organizatorzy  ustano-
w ili  „Kodeks  rycerza  w arsztatow ego",
w  którym  m ow a jest m.in. o w spółpracy,
odpow iedzialności,  szacunku  w obec  in-
nych. Podczas prac młodzież m a za za-
danie podjąć się próby naw iązania kon-
taktów  interpersonalnych rów nież w  w y-
m iarze m iędzynarodow ym  i - jak przew i-
duje kodeks - uczestnicy pow inni do tego
celu używ ać nie  tylko  języków  obcych,
ale rów nież m im iki i gestów.
M oże się rów nież okazać , że uczestni-
ctw o w  tego typu działaniach to dla mło-
dego pokolenia dobry m om ent na reflek-
sję  dotyczącą  kondycji człow ieka  w e
w spółczesnym  św iecie, przem ian dokonu-
jących  się  w  kręgach  młodego  pokole-
nia, jak rów nież refleksji bardziej osobi-
stej, dotyczącej kondycji  Polaków , na-
szego m iejsca w  U nii Europejskiej, jak ró-
w nież naszej gotow ości do  m iędzynaro-
dow ej w spółpracy.
Podczas  w arsztatów  m iały  m iejsce  ró-
w nież  przygotow ane  przez  uczestników
w ieczory  narodow e. T en  w spólnie  spę-
dzony  czas  m oże  stać się  okazją  do
przekazania tego co w  kulturze, tradycji
polskiej i niem ieckiej, w artościow e  i go-
dne podziw u.
Ale w arsztaty to nie tylko czas przezna-
czony na  pracę. O rganizatorzy zadbali
rów nież o ciekaw ą form ę spędzenia cza-
su w olnego, która pozw oli przybliżyć na-
szym  gościom  w arte  uw agi  m iejsca
w  bliższej i dalszej okolicy  G orzow a.
W śród atrakcji przew idziane są w yjazdy
nad jeziora, w yjazd  do Poznania, zw ie-
dzanie  M R U ,  w ycieczka  po  G orzow ie
szlakam i landsberskim i poprzedzona pre-
lekcją  historyka  i landsbergisty  R oberta
Piotrow skiego,  w yjścia  na  Słow iankę
i w iele innych. Pozostaje w ięc w ierzyć ,
że m im o  średniow iecznej tem atyki zajęć
i pokazu finałow ego osadzonego w  bu-
rzliw ych   realiach średniow iecza pełne-
go nietolerancji dla tego co inne, orygi-
nalne, niezrozum iałe - tym  razem  palenia
czarow nic nie będzie. C zego organizato-
rom  i uczestnikom  serdecznie życzę.

L ucyna S am otyja

Sztuka i rzemiosło
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Zatwierdzono projekty
miękkie Phare C BC 2002

W  dniu 11 czerw ca 2004  Biuro Euroregionu otrzym ało inform ację o
zatw ierdzeniu przez przedstaw icielstw o  K om isji Europejskiej w  W arsza-
w ie 42  projektów  do realizacji w  ram ach program u S PF  2002, łączna
kw ota w sparcia z U E to 470 020,00 euro.
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U rząd G m iny w Bogdańcu

66-450 Bogdaniec

ul. M ickiew icza 45

tel. 751-00-04 , fax 751-02-09

W ójt

Krystyna Pław ska

U rząd G m iny w Bledzew ie

66-350 Bledzew

ul. Kościuszki 16

tel. 743-60-11, fax 743-60-67

W ójt

Zenona S chindler

U rząd Miasta i G m iny w C ybince

69-108 C ybinka

ul. S zkolna 4

tel. 0-68 391-13-08, fax 391-13–63

p.o. Burmistrza

G rzegorz G onisiew ski

U rząd G m iny w Deszcznie

66-446 Deszczno

tel. 728-76-50, fax 728-76-51

W ójt

C zesław Juszczyk

U rząd Miasta i G m iny 

w Dębnie

74-400 Dębno

ul. Piłsudskiego 5

tel. 760-30-01, fax 760-20-30

Burm istrz

Piotr Dow nar  

U rząd Miasta i G m iny 

w Dobiegniew ie

73-250 Dobiegniew

ul. Dembow skiego 2

tel. 761-10-40, fax 761-10-41

Burmistrz

K azim ierz Błaszczyk

U rząd Miasta i G m iny w Drezdenku

66-530 Drezdenko

ul. W arszaw ska 1

tel. 762-02-02, fax 762-02-20

Burm istrz

R om an C holew iński

U rząd Miejski w G orzow ie W lkp.

66-400 G orzów W lkp.

ul. S ikorskiego 3-4

tel. 721-95-46, fax 721-96-14

Prezydent

T adeusz Jędrzejczak

U rząd G m iny w G órzycy

69-113 G órzyca

ul. I-go M aja 1

tel. 759-12-11, fax 759-12-15

W ójt

T om asz Kow alczyk

U rząd G m iny w Kłodaw ie

66-115 Kłodaw a

ul. G orzow ska 40

tel. 721-66-64 , fax 721-66-60

W ójt

Józef Kruczkow ski

U rząd Miejski 

w Kostrzynie nad O drą

66-170 Kostrzyn nad O drą

ul. Kopernika 1

tel. 727-81-00, fax 727-81-02

Burm istrz

Andrzej Kunt

U rząd G m iny w Krzeszycach

66-435 Krzeszyce

ul. S kw ierzyńska 16

tel. 757-31-61, fax 757-30-86

W ójt

C zesław S ym eryak

U rząd G m iny w L ubiszynie

66-433 Lubiszyn

Pl. Jedn. R obotniczej 1

tel. 731-18-94 , fax 727–71–36

W ójt

R om an Koniec  

U rząd Miasta i G m iny 

w L ubniew icach

69-210 Lubniew ice

ul. Boh. S talingradu 16

tel. 755-81-80, fax 755-75-99

Burm istrz

M irosław Jaśnikow ski

U rząd Miasta i G m iny 

w Międzyrzeczu

66-300 M iędzyrzecz

ul. R ynek 1

tel. 741-23-85, fax 742-02-28

Burm istrz

T adeusz Dubicki    

U rząd Miasta i G m iny 

w O śnie L ubuskim

69-220 O śno Lub.

ul. R ynek 1

tel. 757-60-29, fax 757-50-80

Burm istrz

Edm undnd Pilim on

U rząd G m iny w Przytocznej

66-340 Przytoczna

ul. R okitniańska 4

tel. 749-31-08, fax 749-43–11

W ójt

T adeusz Jasionek

U rząd G m iny w Pszczew ie

66-330 Pszczew

ul. R ynek 13

tel. 749-23-10, fax 749-23-12

W ójt

W aldem ar G órczyński

U rząd Miasta i G m iny w R zepinie

69-110 R zepin

Pl. R atuszow y 1

tel. 759-62-54 , fax 759-64-78

Burmistrz

Edw ard C hocianow ski

U rząd G m iny w S antoku

66-431 S antok

ul. G orzow ska 59

tel. 728-75-10, fax 728-75-11

W ójt

S tanisław  C hudzik

U rząd G m iny w Słońsku

66-436 Słońsk

ul. S ikorskiego 15

tel. 757-22-71, fax 757-22-68

W ójt

Janusz Krzyśków

U rząd Miejski w Słubicach

69-100 Słubice

ul. Akadem icka 1

tel. 758-26-86, fax 758-28-80

Burm istrz

R yszard Bodziacki

U rząd Miasta i G m iny w

S kw ierzynie

66-440 S kw ierzyna

ul. R ynek 1

tel. 721-65-10, fax 721-65-39

Burm istrz

Arkadiusz Piotrow ski

U rząd G m iny w S tarym  Kurow ie

66-540 S tare Kurow o

ul. Daszyńskiego 1

tel. 761-50-84 , fax 761-51-02

W ójt

M arian Pupel

L IS T A C ZŁO N KÓ W STO WAR Z YSZ EN IA GMIN PO L SKIC H EU R O R EG IO N U „PR O EU R O PA V IADR IN A”

U rząd Miasta i G m iny 

w  S trzelcach Kraj.

66-500 S trzelce Kraj.

Al. W olności 48

tel. 763-11-35, fax 763-32-94

Burm istrz

R om uald G aw lik

U rząd Miasta i G m iny w  S ulęcinie

69-200 S ulęcin

ul. Lipow a 18

tel. 755-36-01, fax 755-21-22

Burm istrz

M ichał Deptuch

U rząd Miasta i G m iny w  W itnicy

66-460 W itnica

ul. K R N  6

tel. 721-64-43, fax 751-52-18

Burm istrz

Andrzej Zabłocki

U rząd G m iny w  Zw ierzynie

66-542 Zw ierzyn

ul. W ojska Polskiego 8

tel. 761-75-80, fax 761-71-05

W ójt

Eugeniusz Krzyżanow ski

U rząd G m iny w  T rzcielu

66-320 T rzciel

ul. Poznańska 22

tel. 743-11-41, fax 743-13-67

Burmistrz

Jarosław Kaczm arek 

C ZŁO N K O W IE W S PIER A J Ą C Y:

L U BU S K A O R G AN IZA C JA

PR AC O DAW C Ó W   

ul. Jagiellończyka 17/1  

66-400 G orzów W lkp. 

tel.  722-75-23  fax. 722 75 30 

ZAK ŁAD DO S KO N A L EN IA

ZAW O DO W EG O   

ul. S ikorskiego 95  

66-400 G orzów W lkp.  

tel. / 722-40-06 fax  720-73-25        

S T O W A R ZYS ZEN IE 

„PR O  EDU C A T IO  V IADR IN A” 

ul. K R N  6 

66-460 W itnica  

tel./ fax  751-52-18 

ZAC H O DN IA IZBA

G O S PO DA R C ZA 

ul. Kazim ierza W ielkiego 63

66-400 G orzów W lkp

tel. 735 91 20  fax 735 91 21       

                            



16 EU R O IN F O R MAC J E nr 3/26 w rzesień 2004


